МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРУД РОССИИ)

ПЕРВЫЙ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

улица Ильинка, 21, Москва, ГСП-4, 127994
тел.: 8 (495) 870-67-00, факс: 8 (495) 870-68-71

E-mail: mintrud@mintrud.gov.ru
[REGNUMDATESTAMP]

На № _____________ от ____________________

Высшие органы исполнительной
власти субъектов Российской

Федерации

(по списку)

Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации в
рамках реализации общественно-просветительской кампании «Здоровье.
Ответственность. Труд» информирует о проведении ФГБУ «ВНИИ труда»
Минтруда России Всероссийского конкурса на лучшую фотоработу «Охрана
труда в фокусе» (далее – Фотоконкурс) в период со 2 июня по 18 сентября 2025
года.

Фотоконкурс призван повысить интерес сотрудников российских
организаций к охране труда, продемонстрировать культуру безопасности на
рабочих местах в различных отраслях экономики.

Прием заявок на участие в Фотоконкурсе осуществляется в период со 2
июня по 2 июля 2025 года. Лучшие фотоработы будут представлены на площадке
Всероссийской недели охраны труда в период с 15 по 18 сентября 2025 года.

Получить подробную информацию о Фотоконкурсе и подать заявку на
участие можно на сайте – fotokonkurs.vcot.info.

В связи с изложенным прошу рассмотреть возможность оказания
информационной поддержки и распространения сведений о проведении
Фотоконкурса среди руководителей организаций на территории субъекта
Российской Федерации.

 О.Ю. Баталина

[SIGNERSTAMP1]

М.А. Назарова
+7 (495) 587-88-89 1504